*Original: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1628, f. 27–28. Trace of the seal.*

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando secundo divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Styriae, Carintiae, Carniolae, Virtembergae, comiti Tirolis cognato et affini nostro carissimo. Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine affinis vicine et cognate noster carissime.

Ex literis Maiestatis Vestrae Pragae die XIII mensis Maii<sup>1</sup> ad nos datis clare perspeximus, res nostras Maiestati Vestrae curae esse, dum nos de hostili Bethlemii<sup>2</sup> machinatione certiores facit. Qua in re Maiestas Vestra egregie respondet, non modo supremi in orbe christiano principis, nobisque arctissimis necessitudinibus coniuncti affinis et vicini officio, verum etiam studiis nostris pareque benevolentissimi animi affectui, quem turbulentis Imperii Maiestatis Vestrae temporibus testari nitebamur. Quo in genere officii erga Maiestatem Vestram, inclitamque Austriacam domum eo magis inflamamur, quo praeclarius tam ex literis hisce Maiestatis Vestrae, quam ex nuntio<sup>3</sup> nostro, nuper a Maiestate Vestra reverso, curam et sollicitudinem Maiestatis Vestrae cognovimus, qua rebus nostris, tot hostibus ac periculis obnoxiiis amice consulit, quove maiorem spem concipimus Maiestatem Vestram nobis ac Regno nostro contra communes hostes per latus nostrum Maiestatem Vestram augustamque domum eius oppugnantes ope et consilio non defuturam. De Bethlemio, quid molietur, nihil exploratum habemus; certum est, bellum ab eo summa cura parari, quo vel Maiestatem

Vestram, vel nos aggrediatur, cuius nobis inferendi nullam omnino causam habet, praeter turbatos a nobis repressosque ante conatus ipsius contra Maiestatem Vestram. Quo apparatus hi, et consilia eius erumpent, observari diligenter curabimus, daturi Deo iuvante operam, ne ditioibus nostris impune noceat; ceterum si quid Maiestas Vestra de consiliis et conatibus eius persenserit, nos ut mature praemoneat, nec pro suo erga nos affectu, constantique voluntate nobis deesse velit, maiorem in modum postulamus, nullum vicissim cognati principis officium erga Maiestatem Vestram nostra ex parte praetermissuri. Cui de cetero felices omnium rerum successus, firmamque ac diuturnam valetudinem a Deo precamur. Datum Varsaviae die 11 mensis Iunii anno Domini MDCXXVIII regnorum nostrorum Poloniae XXXXI Sueciae XXXV.